
D a r o v a c í  s m l o u v a  

 

 

Stačilo!, politické hnutí, se sídlem Václavov 741/12, 671 72 Miroslav, IČ: 221 42 631, 

bankovní spojení – Fio banka, a.s., se sídlem V Celnici 1028/10, Praha 1, 

číslo transparentního účtu:   2403016030/2010 

Zastoupené Danielem Sterzikem, předsedou hnutí 

(dále jen “obdarovaný”) 

 

a 

 

Název společnosti:...............................……………………………............................…………. 

Sídlo (ulice, ČP, obec, PSČ): ................................................…......................……………….  

IČO: ………………………………………………………………………………………………….. 

Zastoupená………………………………………………………………………………………….. 

Zapsaná……………………………………...………………………………………………………. 

(dále jen "dárce“) 

 

uzavírají dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto darovací smlouvu: 

 

1. Dárce poskytuje obdarovanému finanční částku ve výši .............................................Kč 

(slovy: .............................................................................………………korun českých). 

 

2. Způsob plnění: 

Dárce uvedenou částku poukáže na účet číslo 2403016030/2010  do 15 dnů ode 

dne podpisu smlouvy.  Jako variabilní symbol dárce uvede datum narození (fyzické 

osoby i podnikající).  Specifický symbol této darovací smlouvy je ……………………. 

 

3. Do textu zprávy pro příjemce uvede „DAR“, název společnosti a IČO. V opačném 

případě bude dárci částka ihned vrácena. 

 

4. Obdarovaný je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je přijetí daru v rozporu 

s právním předpisem nebo interními pravidly obdarovaného pro přijímání darů 

a/nebo pokud se prohlášení dárce učiněná v této smlouvě ukážou nebo stanou 

nepravdivými. Tato smlouva se od počátku ruší dnem doručení písemného 

odstoupení obdarovaného od této smlouvy dárci. Obdarovaný se v takovém 

případě zavazuje vrátit dar zpět dárci. 

 

5. Dárce prohlašuje, že výše uvedený dar není v rozporu se zákonem a dobrými 

mravy. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. S darem dárce nespojuje 

žádnou protislužbu či jakékoli jiné protiprávní jednání ze strany obdarovaného. 

 



6. Dárce prohlašuje, že je občanem ČR, případně občanem členského státu Evropské 

unie, Evropského sdružení volného obchodu nebo Evropského hospodářského 

prostoru. 

 

7. Obdarovaný tímto dar přijímá a zavazuje se ho použít na činnost danou stanovami 

hnutí a volební kampaň. 

 

8. Dárce dále ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku, není v 

exekuci, není trestně stíhaný či odsouzený, vyvíjí činnost a nemá zapsané nebo 

skutečné sídlo mimo území České republiky. Dále prohlašuje, že splnil zákonnou 

povinnost zveřejnit svoji poslední uzávěrku v rozsahu stanoveném zákonem. Jeho 

skutečný majitel zapsaný v evidenci skutečných majitelů je státním občanem České 

republiky nebo občanem jiného členského státu Evropské unie, Evropského 

sdružení volného obchodu nebo Evropského hospodářského prostoru. V jeho 

majetkové struktuře nemá přímou nebo nepřímou majetkovou účast fyzická osoba, 

která není státním občanem České republiky nebo občanem jiného členského státu 

Evropské unie, Evropského sdružení volného obchodu nebo Evropského 

hospodářského prostoru, nebo právnická osoba, která má zapsané nebo skutečné 

sídlo mimo území České republiky nebo jiného členského státu Evropské unie, 

Evropského sdružení volného obchodu nebo Evropského hospodářského prostoru. 

   

9. Dárce dále prohlašuje, že údaje, které poskytl obdarovanému, jsou úplné a 

pravdivé. 

 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom originálu. 

 

 

 

 

Dárce                                                                      Obdarovaný – Stačilo! 

 

V ….............................                                                  V Miroslavi 

 

dne …............................. dne............................................... 


